
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

2^. /2. Лс̂ 2Ъ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный
№ ZGi

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 10 декабря 2019 года № 268

В целях организации осуществления единовременных компенсационных 
выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, 
либо города с населением до 50 тысяч человек. Правительство Чеченской 
Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 10 декабря
2019 года № 268 «Об осуществлении единовременных компенсационных 
выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, 
либо города с населением до 50 тысяч человек» (в редакции постановлений 
Правительства Чеченской Республики от 23 июня 2020 года № 133, от 2 февраля 
2021 года № 6, от 29 ноября 2021 года № 293) (далее -  Постановление) 
изменение, заменив в пункте 2 слова «Усмаева В.А.» словами 
«, осуществляющего координацию деятельности органов исполнительной 
власти Чеченской Республики в сфере образования.».

2. Внести в Положение о конкурсном отборе учителей на право 
получения единовременной компенсационной выплаты учителю, 
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо 
рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 
50 тысяч человек, утвержденное Постановлением, следующие изменения:

2.1. В пункте 1.1 слова «утвержденной постановлением Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 345» заменить словами 
«утверждаемой Правительством Чеченской Республики».

2.2. Подпункт «д» пункта 4.1 изложить в следующей редакции:



«д) копию трудовой книжки, заверенную работодателем, и (или) 
сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 
законодательством порядке;».

2.3. Пункт 4.5 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) в 2024 году -  с 10 января по 15 апреля включительно.».
2.4. В пункте 5.2:
а) подпункт «а» после слов «запись в трудовой книжке» дополнить 

словами «, сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 
законодательством порядке»;

б) подпункт «б» после слов «запись в трудовой книжке» дополнить 
словами «, сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 
законодательством порядке»;

в) подпункт «ж» после слов «копии трудовой книжки» дополнить 
словами «, сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 
законодательством порядке»;

г) подпункт «3» после слов «копии трудовой книжки» дополнить 
словами «, сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 
законодательством порядке».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования.

М.М. Хучиев


